[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Липецкой области Российской Федерации

_________________________________                    . Елец Липецкая область                         №___________

О внесении изменений в
постановление

администрации городского

округа город Елец от

 01.12.2022 №1582

«Об ограничении выхода граждан и выезда транспортных средств на лёд водных объектов, расположенных на территории городского округа город Елец, в периоды ледостава и вскрытия ледяного покрова в осенне-весенний период в 2022- 2023 годах»
Учитывая рекомендации ГУ МЧС России по Липецкой области письмо от 18.01.2023 №МЭДО-ИВ-138-117, в соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Липецкого областного Совета депутатов от 21.06.2007 № 305-пс «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах Липецкой области», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Елец от 01.12.2022 №1582 «Об ограничении выхода граждан и выезда транспортных средств на лёд водных объектов, расположенных на территории городского округа город Елец, в периоды ледостава и вскрытия ледяного покрова в осенне-весенний период в 2022- 2023 годах» следующие изменения:
1.1 Дополнить новым пунктом 2 следующего содержания: «2. Утвердить перечень особо опасных мест для ограничения выхода граждан и выезда транспортных средств на лёд на водных объектах, расположенных на территории городского округа город Елец согласно приложению к настоящему постановлению.».
1.2 Пункты 2, 3, 4, 5, 6 считать соответственно пунктами 3, 4, 5, 6, 7.
2. Директору МКУ «Административная хозяйственная служба органов местного самоуправления города Ельца» (Устинову В.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Елец в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу www.elets-adm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Елец  Н.М. Родионова.

Глава городского округа город Елец                                               Е.В. Боровских

 Малютин Д.В.
    8(47467) 4-98-15
МУП   «Типография»,   г.   Ельца,  ИНН  4821006962,2015 г.    Зак.  №   1586,  300

ВНОСИТ:

Первый    заместитель    главы  администрации городского округа

город Елец                                                                         Н.М. Родионов

СОГЛАСОВАНО:

Председатель правового

комитета администрации

городского округа город Елец                                        Е.В. Ершова

Начальник управления

коммунального хозяйства

администрации городского

округа город Елец                                                            В.А. Манюков